Vox magna ex alto, loco supremo, vox magna ex sublimate, dixit: vinciti solventur. Dixit hæc: solventur vinciti, oppressique & tristes respirabunt. Contendens posthæc ego ad eorum armarium perveni, eorumque armarium assecutus, vincitorum præfecto in meum conspectum progresso dixi: dic mihi, vincitorum præfecte, quis horum omnium vincitorum cibus, quis potus sit? Respondit: horum vincitorum cibus acerbæ fibræ radicum, horum vincitorum potus liquor fœtens & venenum est. Cui vincitorum omnium præfecto deinceps regressi: tolle obices clavesque portæ armerii, portâ hac armerii aperta, vincitos solve, ut vinciti, qui oppressi & tristes, respirent. Neque non ille præfectus sciscitatus, quot ex millibus mihi educeret. quot ex decem millibus mihi educeret, portam aperuit. Sustulit primum id, quod signaculum adulterorum & furum. Portam inferni, quo venefici & veneficæ tenebantur, tum pandit. Pandit deinde portam orci, quo cinædi nutumque

annuentes tenebantur. Prout portam averni, quo violatores finium mutatis suis lapidibus tenebantur, pandit. Aperta autem sic quavis portâ acherontis, ad illius armarium ego accedens, ibi nullum justum inveni. Ideoque victorum omnium præfecto dixi: circumscribe limitibus malos ob eorum facta; animisque attende. Me autem coram sedente, Dominumque illum ita alloquente, mali isti venerunt. Qui victi, in universum constricti, & flentes, qui inquam victi, vincula sua delamentantes, dixerunt: pax tibi, vir optime, & in quod optimum electe. Filios Diabolorum Ture, electe, ne condemnes. Respondi: vos Dominus non damnat; sed vosmetipsi vos, qui in mundo fraudulenter egistis, condemnatis. Vincula vobis ego non peto, nec jugo vos subjicio. Fore vero, ut vobis mensa stipis apponatur, vobis ne persvadeatis. Vita pura.

Quod ad iter electorum ex orbe terrarum attinet, venient hi ope nostræ vitis benedicti, visurique locum lucis ascendent.

Quæ anima hæc est? Hæc structura, hæc fabrica, hoc ædificium, hæc ædes est justorum, fidelium, veracium & proborum. Anima hæc accincta, accingens, & impavida, strepitu, motu, & tumultu non agitur, nec aparitores aut Angelos eversores timet. Corona ætherca mihi, illi animæ, in capite imposita. Quæ vero animæ, mundo exiens & evolans, ubi contendens ad prætorium animarum pervenerit, Prætor, eâ visa, ipsam, propositis quæstionibus, sic alloquetur: quæ tu, anima, huc progressa, & cujus nomine tu appellata? Respondet: virtute Vitæ exii, nomineque Nuntii Vitæ appellata

sum. Ille: cui rei te, anima, in mundo hoc comparem? Comparem te soli diurno, comparem te lunæ nocturnæ, comparem te tempestati hiemali, ubi desolatio mundum premit, comparem te aquæ profluenti, ubi tempestas hiemalis spirat. Verum tu, anima, splendidior es sole diurno, candidior luna nocturna, tempestateque hiemali validior. Adhuc tu tibi constans. Cujus vero semitam observasti? Anima: ego meæ cujusvis viæ observans fui, & ab ea, quæ mundi incolarum est, discedens. Ille: futura est forma tua, quales fuerunt hominis viæ, quas observas. Indue jam vestem splendoris ac lucis, tibi alas conforma, transi creaturas, veni, per mea firmamentum, donec tibi Libra appareat. Anima: cursum stellarum rectifica, & facta præmiaque pondera. Ponderando autem, quam animum requie dignam æstimaveris, hanc ipsi tribuas. Portio hæc illi rata, subsidio per Vitam futura. Quam vero an in aëre librando perfectam non inveneris, cave, ne eam huc admittas. Nos in mundo hoc captivi. Peccata, delicta nobis remittas. Vita pura.

Quis Aeon sedis Dominorum, quis Aeon sedis Magnatum, quis Aeon sedis Dominorum, quis inquam ex sede Dominorum ad me accessit, quis in tellurem me misit, quis me misit in tellurem, & quidem in truncum, qui manus pedesque non habet? Sedens ego, quod mihi constituere, hospitium observo. Sedens vero hoc observabo, donec mea mensura confecta, confecta mea mensura fuerit. Mittite tum, qui mei Solutor me adeat, meque hinc solutum in lucis locum ducat. Neque non me solverunt: & qualia vincula acceperam, me amplius non stringent. Vita pura.

Jaceo ego, cinctus stola, cui non labes inest, stola, cui non inest labes, & cui nihil deest & deficit. Vitaque transiens eo loci, quo jaceo, porrecta dextrâ, me comprehendit. Me in caliginem ea detruserat. Quæ vero caligo luce impleta est, dieque lucis orto, caligo se abdidit. Vita pura.

Transcripto, pro mediocritate hujus quantulacumque facultatis, Latineque verso, cui Liber Adami nomen \*), Codice Nasaræo, superest, ut ratio facti reddatur. Operis varii casus fuerunt. Qui autem suo cujusque loco restituendæ gutturalis literæ, si præcipue ancipites. Quarum itaque una pro altera aliquando posita. E. g. II. 196. 10. & alibi,  $\text{ܢܚܘܢ}$  pro  $\text{ܢܚܘܢ}$ . II. 16. 9. II. 92. 20.  $\text{ܢܚܘܢ}$  pro  $\text{ܢܚܘܢ}$ . I. 14. 12. I. 48. 20. I. 518. 13. I. 528. 1. II. 88. 16.  $\text{ܢܚܘܢ}$  pro  $\text{ܢܚܘܢ}$ , ut I. 62. 5 I. 92. 5. I. 104. 13. transcriptum fuit; ambiguo tamen, quænam lectio præferenda sit, significante  $\text{ܢܚܘܢ}$  Nasaræe item *obscuratus fuit*: ut II. 264. 9.  $\text{ܢܚܘܢ}$   $\text{ܢܚܘܢ}$   $\text{ܢܚܘܢ}$  *species vesera obscurata, obtenebrata est*; quomodo & H.  $\text{ܢܚܘܢ}$  *livor*, Ch.  $\text{ܢܚܘܢ}$  *lividus, obscurus fuit*, valet. I. 194. 19.  $\text{ܢܚܘܢ}$  pro  $\text{ܢܚܘܢ}$ . III. 172. 16.  $\text{ܢܚܘܢ}$  pro  $\text{ܢܚܘܢ}$ . II. 184. 5. 11.  $\text{ܢܚܘܢ}$  *colorans* (nescio, memoriæ quo casu) pro  $\text{ܢܚܘܢ}$ ; *orient*, ut II. 164. 8. 9. 10; etsi sensus eodem redit. II. 200. 11.  $\text{ܢܚܘܢ}$  pro  $\text{ܢܚܘܢ}$ . III. 84. 6.  $\text{ܢܚܘܢ}$  pro  $\text{ܢܚܘܢ}$  (ex  $\text{ܢܚܘܢ}$ , alternante  $\text{ܢܚܘܢ}$  pro  $\text{ܢܚܘܢ}$ ). II. 154. 3.  $\text{ܢܚܘܢ}$  pro  $\text{ܢܚܘܢ}$ . II. 226. 10.  $\text{ܢܚܘܢ}$  pro  $\text{ܢܚܘܢ}$ .

\*) Praeter hunc Adami tres Nasaræorum libri titulis saltem cõgniti sunt. Unus Divan, Syntagma tractatum, magni voluminis; qui oracula de Angelorum lapsu, creatione hominis, humanique generis sive gestis sive gerendis rebus continet. Alter Sidra Ijahi, Liturgia Johannis, mediocris magnitudinis; qui historiam potissimum sacras complectitur. Tertius Cholaste, Complementary, parvae molis; qui caerimonias Sabaiticae legis comprehendit. (Kaempf. Amoenit. Exot. p. 441). Quorum et exempla, ut memoria est, in Bibl. Paris. et Oxon. reposita. Dubitat tamen merito cel. Tychsen, Prof. Goetting., qui de his ex fide cel. Silvestri de Saçy accurate scripsit, an primum, Divan appellatur, in iis reperiatur. Quorum vero potestas si concessa mihi fuerit, in illis etiam transferendis periculum mei facere, in voto est.

Quod etiam propriis in Nominibus factum. E. g. I. 96. 18.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ . I. 260. 11.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ . I. 186. 11.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ . II. 46. 5. & alibi,  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ . II. 50. 20.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ . I. 2. 7. I. 236. 5.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ , ut aliis in locis; origine quamvis incerta. II. 118. 16.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ . II. 6. 2.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ . II. 50. 12.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ .

Quamquam, veris repertis, neque iis semper locus fuit. E. g. III. 30. 9.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$  (ex  $\text{ܠܗܘܢ}$ ). I. 226. 2.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ . II. 254. 18. II. 280. 12.  $\text{ܠܗܘܢ}$  (pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ ) *Custodes Jordani*, sic reddendo pro *Montes*, probeque distinguendo a  $\text{ܠܗܘܢ}$  I. 158. 7. *Montani (feri Apostata)*. II. 202. 1.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ . II. 76. 11.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ . Plurimisque locis  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ .

Quas vero, ubi in turbido omne consilium fuit, præterire, quam pro incertis æque incertas ponere, prudentius visum est. E. g. III. 98. 18.  $\text{ܠܗܘܢ}$  redditum ex Syr.  $\text{ܠܗܘܢ}$ , non Ch.  $\text{ܠܗܘܢ}$  s.  $\text{ܠܗܘܢ}$ , etsi sensu non obstante. Atque in Nominibus propriis, e. g.  $\text{ܠܗܘܢ}$  &  $\text{ܠܗܘܢ}$ ; quorum etymologia incerta est.

Licuit tamen, ubi notia eadem, una æque ac altera uti, E. g.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$  II. 288. 6., &  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$  I. 216. 19.

Restituere autem literas quæ elisæ fuerunt, Gutturales, id non satis. Vocales etiam, quæ earum sustinuerunt vicem, addere, e re fuit. Quod tamen non ubiquè, sed præsertim, ubi formido ambigui non defuit, factum est. Neque, ut supra monui, quæ magna harum anomalia est, ea ad sui analogiam (in nostri autem Codicis Lexico mox publicando, hæc venia nobis subinde dabitur) revocanda fuit. Tanta nec Euxtorfianæ in emendatione Chaldaicæ dissimilis, diligentia vitio mihi versa fuisset. Quomodo nec *apharesis*, sive *simpliciter*, sive *composite*, mederi licuit. E. g.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ ,  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ ,  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ ,  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ ,  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$  mederi licuit. Cujus vicissim loco haud raro in Fui. (servata literâ præform)  $\text{ܠܗܘܢ}$ ,  $\text{ܠܗܘܢ}$ ,  $\text{ܠܗܘܢ}$  aut  $\text{ܠܗܘܢ}$ ,  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ ,  $\text{ܠܗܘܢ}$ ,  $\text{ܠܗܘܢ}$  sæpissime vero in Præf. sync.  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$ ,  $\text{ܠܗܘܢ}$  pro  $\text{ܠܗܘܢ}$  &c occurrit.

Ipsam demum translationem quod spectat, etiam nonnulla, quæ transferentem me fugerunt aut sefellunt. mihi retractanti animadversa corrigere fas erit. Præf. N. 1. lin. 7. *בבית המדרש* vertendum in *metropoli circumflua* pro *in urbe prædictæ circumflua*. Redditum est passim *בבית המדרש* s. *בבית המדרש* (coll. Ch. *בבית המדרש*) *consecrati*. Quod autem, (coll. Ch. *בבית המדרש*) reddatur *caducatores* s. *profici*. Sensusque erit I. 2. 10. *בבית המדרש* *nonnetur eorum nomen inter Pacificos* i. e. *in uomen Pacificorum hi adiscentur pro eorumque memoriam consecrabit*. I. 12. 17. *בבית המדרש* extollit *Pacificos* pro *in alto propo- nit præmia*. Atque sic in aliis locis. I. 36. 18. *בבית המדרש* *versa: is talis vindex, qualis qui ampullæ maria turgida exhauriri cupierit*. Quæ vero (coll. I. 72. 19. 20., & quidem *בבית המדרש* lecto) vertantur: *constituitur similis ampulle, qua quis maria plena exhauriri cupierit*. Reddendaque ge- terum I. 48. 22. ut I. 58. 8. *בבית המדרש* *pili* s. *tiara* pro *titillia* (lu- dibrio hæc ipsius notio apud Syros fuit). I. 100. 18. *בבית המדרש* *contractor* pro *uuti os*. I. 178. 3. *בבית המדרש* *graviter tulje* pro *elatus fuit*. I. 178. 18. *בבית המדרש* (coll. Ch. *בבית המדרש*) *lavas* pro (coll. H. *בבית המדרש*) *extendens*. I. 220. 3. *בבית המדרש* *tue ultra aërem at- tingentis* pro *tua ulna aptata aëre volatui*. I. 222. 4. *בבית המדרש* (coll. cogn. *בבית המדרש*, & Ar. *בבית המדרש*) *coram me incurvi* pro (coll. Ch. *בבית המדרש*) *mihî attendentes*. I. 286. 5. *בבית המדרש* *litigaverint* pro *habitaverint*, quod nescio quo modo irrepsit. II. 16. 15. *בבית המדרש* *Concio, quæ inscribitur: mea mensura in mundo mihi absoluta* pro *Concio vs Kilaj in mundo vs Shebnaj*. II. 38. 18. *בבית המדרש* (coll. H. *בבית המדרש*, & II. 310. 2. III. 86. 19.) *propagines* pro (coll. Syr. *בבית המדרש*) *fecunditate*. II. 46. 6. *בבית המדרש* (coll. *בבית המדרש*) *discriminando* i. e. *maximi momenti (questio)* pro (coll. Ch. *בבית המדרש*) *tumida (verba)*. II. 50. 15. *בבית המדרש* *resistentes* pro *pertingentes*. II. 164. 22. *בבית המדרש* *statura mea, quæ in rectum proteusa fuerat, contracta est pro mea statura, primùm humi prostrata, deinde erecta fuit*. II. 182. 5 — 9. *contemplor Kanuno. (Auroram), Dominum plenitudinis, stabilitum firmatumque [ope Angelorum], & quidem Duodecim*

*Angelorum, per montem caliginis desuper a Tuto* (forsitan *Tizano*, ejus patre) *ipsum ducentium, tollendque introducendum ad portam Jasono i. e.* (coll. ישנה 2 Chr. 15. 19, urbs *Paleopolis* Judææ, & ירושלים Præf. N. 1. lin. 7 urbs *Archæopolis*) *Metrofolin mundi, sedem conditori cali terraque constitutam; sicut & II. 185. 11. desuper a Tuto, Domino splendoris, pro male translatis utrobique, quibus sua דויתורה lacum fecere. II. 196. 13. יחידים protaces pro oppressores. II. 224. 9. conformate in speciem Vitæ pro nate a Demutheje. II. 286. 16. lege יחידים per Terho (Numen Supremum) pro per gesmen. II. 286. 14. 288. 7. 14. 17. 290. 6. Demuto (nomen propr. Genii, qui Custos Adami, animæque suæ, suæ ætatis spatio confecto, Solutor & Liberator constitutus fuit) pro *Forma*. II. 290. 8. transscribendum יחידים *Sidalem* pro יחידים *Nitorem*. *Vertas* III. 7. 26. *prudentia pro stultitia*. III. 9. 2. *Abel Zivo Genii hæc omnis erga te prudentia est* pro *Abel Zivo, stultitiæ tuæ hoc omne est*. III. 25. 25. *in terram* pro *in mare*. III. 42. 5. *marcescent* pro *macrescent*. III. 44. 15. 14. 15. 16. מביעדימס *quid ci aviserit* pro *quid ci dicendum sit*. III. 88. 15. מביעדימס (coll. H. מביעדימס *magrar, optimas*, Ar. حشم *multos habuit famulis & asseclas, & מביעדימס* III. 92. 11.) *in ciuitelam se commendaturi* pro *innuguraturi*. III. 82. 15. מביעדימס (coll. ברה) *avocaturus* pro (coll. ברה) *creaturus*. II. 2. 10. II. 14. 12. III. 140. 15. מביעדימס *versum fuit, nescio, quo judicii aut memorie vitio, illic per tintinnabulum, istic per baculum, hic per arctem, quod vero tribus illis locis* (coll. חו כרכשתא) *vertendum per arictem, sono tintinnabuli greges ducentem*. Sic & reddatur מביעדימס III. 146. 5. ut III 152. 14. *haruspices* pro *executores;* atque III. 121. 14. *mercenarius* pro *cementarius*.*

Quibus vero similiibusque erratis accedunt typographica, neque sola, quæ tomi hujus tertii :

p. 6. 4. לאען pro לאען. 55. 5. *exsortem* pro *non exsortem*. 60. 15. *corrupte* in ipso Codice pro *corrupte*.

83. 27. post *terra intermissum equis*. 23. 24. *complotuere* pro *complotuere*. 169. 1. *pere* pro *petet*. 174. 2. *لعلل* pro *لعلل*. 186. 10. *لعلل* pro *لعلل*. 193. 28. *vir* pro *vir*. 204. 3. *لعلل* pro *لعلل*. 224. 11. *لعلل* pro *لعلل*. 229. 16. *splendor* pro *splendor*. 242. 20. *لعلل* pro *لعلل*. 246. 3. *لعلل* pro *لعلل*. 246. 12. *لعلل* pro *لعلل*. 272. 6. *لعلل* pro *لعلل*. III. 508. 8. *لعلل* pro *لعلل*.

Sed etiam, quæ observata ulterius tomi, tam primi: p. 74. 8. *لعلل* pro *لعلل*. 94. 6. *لعلل* pro *لعلل*. 158. 16. *لعلل* pro *لعلل*. 181. 8. *corroboratum* pro *corroboratus*. 194. 17. *لعلل* pro *لعلل*. 215. 17. *muedo* pro *mundo*. 259. 24. *Gag* pro *Gaf*. 263. 21. 269. 5. 12. *S:helun* pro *Sch:dum*. 271. 21. *Gat* pro *Gaf*.

quam secundi: p. 21. 24. *exundavit* pro *inundavit*. 184. 20. *لعلل* pro *لعلل*. 244. 15. *لعلل* pro *لعلل*. 257. 1. *sabbata* pro *sublata*. 287. 11. *mundo* pro *in mundos*. 138. 17. *لعلل* pro *لعلل*.

Quibus tamen propter ætatem vergeantem ignoscetur. Animadversioni autem censoriæ sive rei sive dictionis parum vel nihil tributum est. Etenim, si, ubicumque tali opus, etiam locus ipsi datus fuisset, editio hæc operis in tantumdem melis crevisset. Quocirca ambigue scripta ambiguus animi interpretans, meum modo iudicium, iudicii mei iudicem quemvis alium facturum, protuli.

V. A. 1  
15115 14